

Lucrari de reparatii la Centrul de Sanatate Publica din or. Edinet

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 21005326 Lucrari de reparatii la Centrul de Sanatate Publica din or. Edinet

Valoarea de deviz 1 198 640,83 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Etajul 4				
1	RpIA59C	Demontarea pompei de circulație a apei calde cu conducta de 1"-2 1/2"	buc	1,00	167,17 161,45	167,17 161,45
2	RpIB11D	Demontarea registrelor de încălzire cu conducte orizontale sau verticale din teava de oțel având 4-7 tevi	buc	42,00	60,54 60,54	2 542,81 2 542,81
3	RpIC19B	Demontarea tevi negri, pentru instalații, montate la încălzire centrală prin sudare, la construcții de locuit și social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distribuție etc. având diametrul de 1" -1 1/4"	m	76,60	30,48 21,91	2 335,02 1 678,37
4	RpIC19D	Demontarea tevi negri, pentru instalații, montate la încălzire centrală prin sudare, la construcții de locuit și social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distribuție etc. având diametrul de 2 1/2" -3"	m	2,00	51,73 30,56	103,47 61,12
5	RpID19A	Demontarea robinetilor sau fittingurilor din fonta sau oțel pentru instalații de încălzire centrală cu diametrul până la 2" 20 mm- 2 buc, 25 mm- 2 buc	buc	4,00	55,19 51,89	220,78 207,58
6	IC36A	Teava din polietilena armata de înaltă densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montată în coloane la instalații de încălzire centrală, având diametrul exterior de până la 20,0 mm, inclusiv.	m	29,00	36,04 17,30	1 045,28 501,64

1	2	3	4	5	6	7
7	IC36B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm.	m	71,00	47,17 20,18	3 348,86 1 432,85
8	IC36C	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 32,0 mm.	m	32,00	68,38 23,06	2 188,29 738,05
9	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv	buc	4,00	10,92 8,65	43,70 34,60
10	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv	buc	42,00	23,92 8,65	1 004,84 363,26
11	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv	buc	6,00	10,72 8,65	64,35 51,89
12	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm	buc	10,00	13,91 10,38	139,09 103,79
13	IC38C	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm	buc	10,00	17,29 12,11	172,93 121,09
14	IC38C	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm	buc	4,00	52,29 12,11	209,17 48,43
15	IC38H	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm	buc	22,00	23,07 14,99	507,49 329,82
16	IC38I	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul	buc	20,00	25,45 17,30	508,93 345,96

1	2	3	4	5	6	7
		exterior de 32,0 mm				
17	IC40A	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri pina la 1" inclusiv, pe dibluri din PVC pe zid de caramida	buc	100,00	16,59 11,53	1 659,20 1 153,20
18	IC40B	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri de 1 1/4" - 2", pe dibluri din PVC pe zid de caramida	buc	80,00	22,10 16,14	1 768,38 1 291,58
19	RpID03A	Montarea robinetului cu ventil pentru abur sau a robinetului de retinere, cu ventil, cu diametrul de 3/8"-1/2"	buc	19,00	110,29 10,38	2 095,49 197,20
20	RpID03A	Montarea robinetului cu ventil pentru abur sau a robinetului de retinere, cu ventil, cu diametrul de 3/8"-1/2"	buc	19,00	110,29 10,38	2 095,49 197,20
21	RpID03A	Montarea robinetului cu ventil pentru abur sau a robinetului de retinere, cu ventil, cu diametrul de 3/8"-1/2"	buc	4,00	108,23 10,38	432,92 41,52
22	RpID03B	Montarea robinetului cu ventil pentru abur sau a robinetului de retinere, cu ventil, cu diametrul de 3/4"-1"	buc	4,00	147,20 18,45	588,80 73,80
23	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv	buc	4,00	894,32 28,83	3 577,27 115,32
24	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm	buc	14,00	1 072,40 37,48	15 013,65 524,71
25	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm	buc	1,00	1 318,40 37,48	1 318,40 37,48
26	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 1/4"	buc	2,00	103,33 5,77	206,65 11,53
27	RpGA21C	Confactionarea si montarea tevii de protectie in ziduri de orice fel, la trecerea conductelor de gaze, inclusiv executarea strapungerii si fixarea tevii in ziduri peste 37 cm grosime	buc	10,00	247,75 202,96	2 477,46 2 029,63
28	RpIE02B	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a instalatiei de incalzire centrala, executate cu conducte din otel, corpuri de incalzire, armaturi, distribuitoare, colectoare si vase de aerisire, avind suprafata de incalzire de	m2	110,50	25,79 22,49	2 849,51 2 484,86

1	2	3	4	5	6	7
		101-200 mp				
29	RpIE04A	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare sau distributie la instalatii avind diametrul 3/8"-1"	m	106,00	6,87 5,77	727,80 611,20
30	RpIE04B	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare sau distributie la instalatii avind diametrul 1 1/4"-2"	m	86,50	10,99 9,23	950,25 798,01
Total			lei		50 363,42	
Asigurari sociale si medicale			22,50 %		4 115,23	
Cheltuielt de transport			10,00 %		3 102,60	
Total			100,00 +		57 581,25	
Cheltuieli de regie			14,50 %		8 349,28	
Total			100,00 +		65 930,54	
Beneficiu de deviz			6,00 %		3 955,83	
Total Etajul 4					69 886,37	
Inclusiv salariu					18 289,92	
2. Etajul 3						
31	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2	3,00	9,23 9,23	27,68 27,68
32	RpIB01A	Montarea radiatoarelor din fonta, cu coloane libere si sectiune circulara, pentru functionarea cu apa calda	m2	3,00	54,37 54,20	163,10 162,60
33	IC42A	Suporti si dispozitive de fixare pentru sustinerea conductelor, boilere, aparate si recipienti, avind greutatea de pina la 2 kg / bucata	kg	1,00	29,46 13,26	29,46 13,26
34	RpIC19A	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 3/8" - 3/4"	m	1,00	24,72 17,30	24,72 17,30
35	RpIC02A	Montarea tevii, negre, pentru instalatii, la incalziri centrale, asamblate prin sudare la legaturile corpurilor si aparatelor de incalzire, pentru constructii de locuit si social culturale, avind diametrul 3/4"	m	1,00	154,55 100,91	154,55 100,91
36	IC30C	Fitinguri din fonta maleabila, avind 2 insurubari, montata prin insurubare cu teava de otel, avind diametrul de 3/4"	buc	2,00	17,58 12,69	35,17 25,37

1	2	3	4	5	6	7
37	IC30E	Fitinguri din fonta maleabila, avind 2 insurubari, montata prin insurubare cu teava de otel, avind diametrul de 1 1/4"	buc	4,00	49,01 19,60	196,03 78,42
38	IC30W	Fitinguri din fonta maleabila, avind 4 insurubari, montata prin insurubare cu teava de otel, avind diametrul de 3/4"	buc	2,00	61,97 35,17	123,94 70,35
39	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 1/4"	buc	1,00	19,33 5,77	19,33 5,77
Total			lei			773,96
Asigurari sociale si medicale				22,50 %		112,87
Cheltuieli de transport				10,00 %		27,23
Total				100,00 +		914,06
Cheltuieli de regie				14,50 %		132,54
Total				100,00 +		1 046,60
Beneficiu de deviz				6,00 %		62,80
Total Etajul 3						1 109,40
Inclusiv salariu						501,64
3. Subsol						
40	RpIC19B	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 1"	m	136,00	30,48 21,91	4 145,73 2 979,87
41	RpIC19B	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 1 1/4"	m	121,00	30,48 21,91	3 688,48 2 651,21
42	RpIC19C	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 1 1/2" -2"	m	46,00	35,55 24,22	1 635,45 1 113,99
43	IC36B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm.	m	136,00	47,17 20,18	6 414,71 2 744,62
44	IC36C	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau	m	121,00	68,38	8 274,46

1	2	3	4	5	6	7
		nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 32,0 mm.			23,06	2 790,74
45	IC36D	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 40,0 mm.	m	24,00	87,54 25,95	2 100,98 622,73
46	IC40A	Bratară pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri pina la 1" inclusiv, pe dibluri din PVC pe zid de caramida	buc	80,00	16,59 11,53	1 327,36 922,56
47	IC40B	Bratară pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri de 1 1/4" , pe dibluri din PVC pe zid de caramida	buc	70,00	21,60 16,14	1 512,34 1 130,14
48	IC40B	Bratară pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri de 1 1/2" , pe dibluri din PVC pe zid de caramida	buc	14,00	21,80 16,14	305,27 226,03
49	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv	buc	32,00	51,52 8,65	1 648,79 276,77
50	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm	buc	18,00	13,91 10,38	250,36 186,82
51	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm	buc	32,00	13,91 10,38	445,08 332,12
52	IC38D	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 40,0 mm	buc	8,00	19,28 13,84	154,23 110,71
53	IC38H	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm	buc	8,00	20,67 14,99	165,34 119,93

1	2	3	4	5	6	7
54	IC38H	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm	buc	14,00	23,07 14,99	322,95 209,88
55	IC38I	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm	buc	14,00	25,85 17,30	361,85 242,17
56	IC38J	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 40,0 mm	buc	6,00	31,83 19,60	190,96 117,63
57	RpID03B	Montarea robinetului cu ventil pentru abur sau a robinetului de retinere, cu ventil, cu diametrul de 3/4"-1"	buc	32,00	147,20 18,45	4 710,44 590,44
58	IC30B	Fitinguri din fonta maleabila, avind 2 insurubari, montata prin insurubare cu teava de otel, avind diametrul de 1/2"	buc	40,00	12,90 9,23	515,96 369,02
59	IC30B	Fitinguri din fonta maleabila, avind 2 insurubari, montata prin insurubare cu teava de otel, avind diametrul de 1/2"	buc	40,00	22,10 9,23	883,96 369,02
60	IC30C	Fitinguri din fonta maleabila, avind 2 insurubari, montata prin insurubare cu teava de otel, avind diametrul de 3/4"	buc	32,00	17,58 12,69	562,66 405,93
61	RpGA21C	Confactionarea si montarea tevii de protectie in ziduri de orice fel, la trecerea conductelor de gaze, inclusiv executarea strapungerii si fixarea tevii in ziduri peste 37 cm grosime	buc	24,00	247,75 202,96	5 945,90 4 871,12
62	RpIE04A	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare sau distributie la instalatii avind diametrul 3/8"-1"	m	147,00	6,87 5,77	1 009,30 847,60
63	RpIE04B	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare sau distributie la instalatii avind diametrul 1 1/4"-2" Dn 32 mm- 124m, Dn 40 mm-24m	m	148,00	10,99 9,23	1 625,87 1 365,39
Total			lei			48 198,43
Asigurari sociale si medicale				22,50 %		5 759,20
Cheltuieli de transport				10,00 %		2 187,42

1	2	3	4	5	6	7
		Total		100,00 +		56 145,05
		Cheltuieli de regie		14,50 %		8 141,03
		Total		100,00 +		64 286,08
		Beneficiu de deviz		6,00 %		3 857,16
Total Subsol						68 143,24
Inclusiv salariu						25 596,43
4. Punct de distributie						
64	RpIC19C	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de -2"	m	56,00	35,55 24,22	1 990,98 1 356,16
65	RpIC19D	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de -3"	m	12,00	51,73 30,56	620,80 366,72
66	RpID22C	Demontarea robinetilor de retinere cu ventil,cu mufe, Pn 6at, a robinetului de retinere cu ventil din fonta, Pn 10at, a robinetului de retinere cu valva, drept cu flanse din fonta, Pn 10at cu diametrul-1 1/2"	buc	2,00	11,53 11,53	23,06 23,06
67	RpID22F	Demontarea robinetilor de retinere cu ventil,cu mufe, Pn 6at, a robinetului de retinere cu ventil din fonta, Pn 10at, a robinetului de retinere cu valva, drept cu flanse din fonta, Pn 10at cu diametrul 3" Dn 65 mm	buc	6,00	34,60 34,60	207,58 207,58
68	RpID22F	Demontarea robinetilor de retinere cu ventil,cu mufe, Pn 6at, a robinetului de retinere cu ventil din fonta, Pn 10at, a robinetului de retinere cu valva, drept cu flanse din fonta, Pn 10at cu diametrul 3" Dn 80 mm	buc	5,00	34,60 34,60	172,98 172,98
69	RpIC02C	Montarea tevii, negre, pentru instalatii, la incalziri centrale, asamblate prin sudare la legaturile corpurilor si aparatelor de incalzire, pentru constructii de locuit si social culturale, avind diametrul 1 1/2"- 2"	m	40,00	175,35 93,99	7 013,82 3 759,43
70	RpIC02C	Montarea tevii, negre, pentru instalatii, la incalziri centrale, asamblate prin sudare la legaturile corpurilor si aparatelor de incalzire, pentru constructii de locuit si social culturale, avind diametrul- 2"	m	12,00	187,30 93,99	2 247,55 1 127,83

1	2	3	4	5	6	7
71	TfA02A1	Cot sau reductie de otel gata confectionata, montata pe conducta amplasata in canal, la o adincime de pina la 1 m sau suprateran, la o inaltime de pina la 3 m , inclusiv proba de presiune la rece, proba de etanseitate si proba complexa cu fluid in circulatie, avind diametrul de 40	buc	8,00	161,37 119,36	1 290,92 954,85
72	TfA02A1	Cot sau reductie de otel gata confectionata, montata pe conducta amplasata in canal, la o adincime de pina la 1 m sau suprateran, la o inaltime de pina la 3 m , inclusiv proba de presiune la rece, proba de etanseitate si proba complexa cu fluid in circulatie, avind diametrul de 40, 50	buc	4,00	169,37 119,36	677,46 477,42
73	IC42A	Suporti si dispozitive de fixare pentru sustinerea conductelor, boilere, aparate si recipienti, avind greutatea de pina la 2 kg / bucata	kg	9,90	29,46 13,26	291,67 131,29
74	RpID03A	Montarea robinetului cu ventil pentru abur sau a robinetului de retinere, cu ventil, cu diametrul de -1/2"	buc	6,00	108,23 10,38	649,37 62,27
75	RpID03B	Montarea robinetului cu ventil pentru abur sau a robinetului de retinere, cu ventil, cu diametrul de -1"	buc	4,00	147,20 18,45	588,80 73,80
76	RpID03C	Montarea robinetului cu ventil pentru abur sau a robinetului de retinere, cu ventil, cu diametrul de 1 1/4"	buc	4,00	259,92 32,29	1 039,68 129,16
77	TfB04B1	Montarea pe conducta a flansei rotunde, cu git, pentru sudare in capul tevii sau a flansei oarbe, amplasata in canal la adincime de 1 m sau suprateran pina la 3 m avind diametrul nominal Dn 40	buc	4,00	176,02 59,97	704,09 239,87
78	TfB04E1	Montarea pe conducta a flansei rotunde, cu git, pentru sudare in capul tevii sau a flansei oarbe, amplasata in canal la adincime de 1 m sau suprateran pina la 3 m avind diametrul nominal Dn 80	buc	4,00	337,52 69,19	1 350,10 276,77
79	RpID04A	Montarea robinetului cu sertar pana din otel , cu corp oval sau plat, pentru instalatii de incalzire centrala, cu flanse, cu diametrul nominal de pina la 40 mm	buc	2,00	949,25 35,75	1 898,50 71,50
80	RpID04C	Montarea robinetului cu sertar pana din otel , cu corp oval sau plat, pentru	buc	2,00	1 477,10	2 954,21

1	2	3	4	5	6	7
		instalatii de incalzire centrala, cu flanse, cu diametrul nominal de 80 mm			91,10	182,21
81	TfB05B1	Imbinarea flanselor de pina la Pn 25 inclusiv, prin suruburi amplasate in canal, la o adincime de 1m sau suprateran pina la 3 m avind diametrul nominal Dn 40	buc	4,00	39,25 23,06	156,99 92,26
82	TfB05E1	Imbinarea flanselor de pina la Pn 25 inclusiv, prin suruburi amplasate in canal, la o adincime de 1m sau suprateran pina la 3 m avind diametrul nominal Dn 80	buc	4,00	66,39 34,60	265,55 138,38
83	IC30D	Fitinguri din fonta maleabila, avind 2 insurubari, montata prin insurubare cu teava de otel, avind diametrul de 1"	buc	4,00	21,89 15,57	87,56 62,27
84	IC30E	Fitinguri din fonta maleabila, avind 2 insurubari, montata prin insurubare cu teava de otel, avind diametrul de 1 1/4"	buc	4,00	30,01 19,60	120,03 78,42
85	IC30E	Fitinguri din fonta maleabila, avind 2 insurubari, montata prin insurubare cu teava de otel, avind diametrul de 1 1/4"	buc	4,00	61,21 19,60	244,83 78,42
86	IC30F	Fitinguri din fonta maleabila, avind 2 insurubari, montata prin insurubare cu teava de otel, avind diametrul de 1 1/2"	buc	4,00	157,05 23,06	628,19 92,26
Total			lei			25 224,73
Asigurari sociale si medicale				22,50 %		2 284,85
Cheltuieli de transport				10,00 %		1 481,56
Total				100,00 +		28 991,14
Chelteieli de regie				14,50 %		4 203,72
Total				100,00 +		33 194,86
Beneficiu de deviz				6,00 %		1 991,69
Total Punct de distributie						35 186,55
Inclusiv salariu						10 154,91
		5. Montarea sistemului pentru a reincarca				
87	RpIC02B	Montarea tevii, negre, pentru instalatii, la incalziri centrale, asamblate prin sudare la legaturile corpurilor si aparatelor de incalzire, pentru constructii de locuit si social culturale, avind diametrul 1"	m	3,00	144,16 83,03	432,49 249,09
88	RpIA11A	Montarea vaselor de expansiune, inchise, pe pozitie existenta sau nou,	buc	1,00	1 473,96	1 473,96

1	2	3	4	5	6	7
		avind capacitatea de pina la 400 l			622,73	622,73
89	RpID03B	Montarea robinetului cu ventil pentru abur sau a robinetului de retinere, cu ventil, cu diametrul de 3/4"-1"	buc	3,00	147,20 18,45	441,60 55,35
90	RpID03B	Montarea robinetului cu ventil pentru abur sau a robinetului de retinere, cu ventil, cu diametrul de 3/4"-1" filtru d 25	buc	1,00	167,80 18,45	167,80 18,45
91	RpID03B	Montarea robinetului cu ventil pentru abur sau a robinetului de retinere, cu ventil, cu diametrul de 3/4"-1"	buc	1,00	181,19 18,45	181,19 18,45
92	IC30D	Fitinguri din fonta maleabila, avind 2 insurubari, montata prin insurubare cu teava de otel, avind diametrul de 1"	buc	4,00	21,89 15,57	87,56 62,27
93	IC30XA	Fitinguri din fonta maleabila, avind 4 insurubari, montata prin insurubare cu teava de otel, avind diametrul de 1"	buc	3,00	76,91 42,67	230,74 128,01
Total			lei			3 015,36
Asigurari sociale si medicale				22,50 %		259,73
Cheltuieli de transport				10,00 %		185,20
Total				100,00 +		3 460,29
Cheltuieli de regie				14,50 %		501,74
Total				100,00 +		3 962,03
Beneficiu de deviz				6,00 %		237,72
Total Montarea sistemului pentru a reincarca						4 199,75
Inclusiv salariu						1 154,35
6. Repararea cazangeriei						
94	RpIA59C	Demontarea pompei de circulatie a apei calde cu conducta de 1"-2 1/2"	buc	1,00	167,17 161,45	167,17 161,45
95	RpIC19B	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 1" -1 1/4"	m	40,00	30,48 21,91	1 219,33 876,43
96	RpIC02C	Montarea tevii, negre, pentru instalatii, la incalziri centrale, asamblate prin sudare la legaturile corpurilor si aparatelor de incalzire, pentru constructii de locuit si social culturale,	m	6,00	175,35 93,99	1 052,07 563,91

1	2	3	4	5	6	7
		avind diametrul 1 1/2" - 2"				
97	RpIC02C	Montarea tevii, negre, pentru instalatii, la incalziri centrale, asamblate prin sudare la legaturile corpurilor si aparatelor de incalzire, pentru constructii de locuit si social culturale, avind diametrul- 2"	m	4,00	187,30 93,99	749,18 375,94
98	RpIC02E	Montarea tevii, negre, pentru instalatii, la incalziri centrale, asamblate prin sudare la legaturile corpurilor si aparatelor de incalzire, pentru constructii de locuit si social culturale, avind diametrul 4"	m	1,00	345,10 144,15	345,10 144,15
99	TfA02A1	Cot sau reductie de otel gata confectionata, montata pe conducta amplasata in canal, la o adincime de pina la 1 m sau suprateran, la o inaltime de pina la 3 m , inclusiv proba de presiune la rece, proba de etanseitate si proba complexa cu fluid in circulatie, avind diametrul de 40	buc	4,00	161,37 119,36	645,46 477,42
100	TfA02C1	Cot sau reductie de otel gata confectionata, montata pe conducta amplasata in canal, la o adincime de pina la 1 m sau suprateran, la o inaltime de pina la 3 m, inclusiv proba de presiune la rece, proba de etanseitate si proba complexa cu fluid in circulatie, avind diametrul de 100; 125;	buc	2,00	313,02 237,56	626,05 475,12
101	RpID03A	Montarea robinetului cu ventil pentru abur sau a robinetului de retinere, cu ventil, cu diametrul de -1/2"	buc	2,00	108,23 10,38	216,46 20,76
102	RpID03B	Montarea robinetului cu ventil pentru abur sau a robinetului de retinere, cu ventil, cu diametrul de 3/4"-1"	buc	10,00	147,20 18,45	1 472,01 184,51
103	RpID03B	Montarea robinetului cu ventil pentru abur sau a robinetului de retinere, cu ventil, cu diametrul de 3/4"-1" filtru d 25	buc	3,00	167,80 18,45	503,40 55,35
104	RpID03B	Montarea robinetului cu ventil pentru abur sau a robinetului de retinere, cu ventil, cu diametrul de 3/4"-1"	buc	3,00	181,19 18,45	543,57 55,35
105	RpID03C	Montarea robinetului cu ventil pentru abur sau a robinetului de retinere, cu ventil, cu diametrul de -1 1/2"	buc	5,00	295,97 32,29	1 479,85 161,45
106	RpID03C	Montarea robinetului cu ventil pentru abur sau a robinetului de retinere, cu ventil, cu diametrul de -1 1/2" filtru	buc	2,00	361,89 32,29	723,78 64,58

1	2	3	4	5	6	7
107	RpID03C	Montarea robinetului cu ventil pentru abur sau a robinetului de retinere, cu ventil, cu diametrul de -1 1/2"	buc	2,00	275,37 32,29	550,74 64,58
108	TfD01A	Montarea pe conducta a manometrului	buc	2,00	776,70 91,10	1 553,39 182,21
109	IC42A	Suporti si dispozitive de fixare pentru sustinerea conductelor, boilere, aparate si recipienti, avind greutatea de pina la 2 kg / bucata	kg	5,00	29,46 13,26	147,31 66,31
110	IC30B	Fitinguri din fonta maleabila, avind 2 insurubari, montata prin insurubare cu teava de otel, avind diametrul de 1/2"	buc	4,00	12,90 9,23	51,60 36,90
111	IC30D	Fitinguri din fonta maleabila, avind 2 insurubari, montata prin insurubare cu teava de otel, avind diametrul de 1"	buc	12,00	21,89 15,57	262,69 186,82
112	IC30D	Fitinguri din fonta maleabila, avind 2 insurubari, montata prin insurubare cu teava de otel, avind diametrul de 1"	buc	6,00	41,69 15,57	250,14 93,41
113	IC30D	Fitinguri din fonta maleabila, avind 2 insurubari, montata prin insurubare cu teava de otel, avind diametrul de 1"	buc	6,00	107,49 15,57	644,94 93,41
114	IC30F	Fitinguri din fonta maleabila, avind 2 insurubari, montata prin insurubare cu teava de otel, avind diametrul de 1 1/2"	buc	6,00	39,75 23,06	238,49 138,38
115	IC30F	Fitinguri din fonta maleabila, avind 2 insurubari, montata prin insurubare cu teava de otel, avind diametrul de 1 1/2"	buc	4,00	68,35 23,06	273,39 92,26
116	IC30XC	Fitinguri din fonta maleabila, avind 4 insurubari, montata prin insurubare cu teava de otel, avind diametrul de 1 1/2"	buc	1,00	132,09 63,43	132,09 63,43
117	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 1/4"	buc	2,00	103,33 5,77	206,65 11,53
Total			lei			14 054,87
Asigurari sociale si medicale				22,50 %		1 045,27
Total				100,00 +		15 100,14
Cheltuieli de regie				14,50 %		2 189,52
Total				100,00 +		17 289,66
Beneficiu de deviz				6,00 %		1 037,38
Total Repararea						18 327,04

1	2	3	4	5	6	7
cazangeriei						
Inclusiv salariu						4 645,67
7. Montarea utilajului						
118	RpIA57C	Montarea pompei de circulatie a apei calde, cuplata cu motor electric de 0,75 - 11 kw si conducta 1"-3"- pompa pentru reincarca- pompa de circulatie	buc	1,00	358,66 345,96	358,66 345,96
119	RpIA57C	Montarea pompei de circulatie a apei calde, cuplata cu motor electric de 0,75 - 11 kw si conducta 1"-3"	buc	3,00	358,66 345,96	1 075,98 1 037,88
120	RpIA02G	Montarea cazanelor monobloc, automatizate, de incalzire centrala, indigene sau din import, avind debitul de tip AMT 4 sau AIACS de 40000 kcal/h	buc	3,00	2 481,26 2 418,26	7 443,78 7 254,78
Total			lei		8 878,42	
Asigurari sociale si medicale			22,50 %		1 943,69	
Total			100,00 +		10 822,11	
Cheltuieli de regie			60,00 %		5 183,17	
Total			100,00 +		16 005,28	
Beneficiu de deviz			6,00 %		960,32	
Total Montarea utilajului						16 965,60
Inclusiv salariu						8 638,62
8. Utilajului						
121	I	Cazan thermona 50	buc	2,00	50 092,00 0,00	100 184,00 0,00
122	II	Pompa de circulatie BPH- 60/250- 40 m	buc	2,00	10 360,00 0,00	20 720,00 0,00
123	III	Pompa pentru a reinca Hidrofor	buc	1,00	1 916,00 0,00	1 916,00 0,00
Total			lei		122 820,00	
Cheltuieli de depozitare			1,00 %		1 228,20	
Total Utilajului						124 048,20
Inclusiv salariu						0,00
9. Reparatia acoperisului						
124	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul	m2	726,00	42,16 41,52	30 604,68 30 140,04

1	2	3	4	5	6	7
		tablei recuperabile				
125	TrI1AA02 C3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t	10,00	25,95 25,95	259,47 259,47
126	TsI50A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 2 km	t	10,00	16,64 0,00	166,40 0,00
127	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect.	m2	363,00	68,10 17,01	24 720,70 6 174,52
128	CE06A	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata,(PROFNASTIL) montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata(PROFNASTIL) cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.	m2	726,00	214,78 69,19	155 930,46 50 233,39
129	CE42A	Executarea lucarnelor	buc	1,00	1 336,11 380,73	1 336,11 380,73
130	CM03C	Geamuri trase simple de 4-6 mm grosime,la ochiuri sub 1 mp, la masuri libere, montate pe timplarie de lemn cu chit de miniu si cu baghete metalice pe timplarie metalica	m2	3,20	194,55 86,49	622,56 276,77
131	CN51A	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: ferme, arce, capriori.	m3	5,00	49,03 14,41	245,13 72,08
132	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3	5,00	207,09 49,01	1 035,47 245,06
133	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	121,00	192,02 17,30	23 234,21 2 093,06
134	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	88,00	218,80 20,18	19 254,05 1 775,93
135	RpCH08C	Streasina infundata, din scinduri de rasinoase faltuite si geluite pe o parte, cu grosimea initiala de 24 mm, inclusiv paziile necesare, din scinduri de brad	m2	60,40	345,02 118,78	20 839,49 7 174,29

1	2	3	4	5	6	7
		de 28 mm grosime, geluite pe ambele fete - simpla cu capriori aparenti gata prelucrati				
136	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2	380,00	113,58 43,24	43 159,26 16 433,10
137	CN16D	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi de vopsea de email la dusumele	m2	60,40	44,43 31,71	2 683,63 1 915,47
138	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent, opritori de zapada,	kg	82,00	35,92 12,11	2 945,33 992,91
139	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent:(COLTAR DECORATIV ANTIVINT)	kg	86,00	35,92 12,11	3 089,00 1 041,34
140	CL17A	Confectii metalice diverse, montate aparent:(COAMA, DOLII)	kg	86,00	38,80 14,99	3 336,94 1 289,28
Total			lei			333 462,89
Asigurari sociale si medicale				22,50 %		27 111,92
Cheltuieli de transport				10,00 %		18 548,25
Total				100,00 +		379 123,06
Cheltuieli de regie				14,50 %		54 972,84
Total				100,00 +		434 095,90
Beneficiu de deviz				6,00 %		26 045,75
Total Reparatia acoperisului						460 141,66
Inclusiv salariu						120 497,41
10. PERETI FATADE						
141	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	152,84	129,45 85,68	19 784,52 13 095,75
142	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor (Otcosuri)	m2	152,84	4,89 1,73	747,66 264,38
143	RpCR08A	Vopsirea (zugraveli lavabile) cu vopsea pe baza de acetat de polivinil-vinaacet, la interior si exterior, in 2 straturi, pe tencuieli existente	m2	152,84	41,52 24,79	6 346,19 3 789,48

1	2	3	4	5	6	7
		Total	lei			26 878,37
		Asigurari sociale si medicale		22,50 %		3 858,66
		Cheltuielt de transport		10,00 %		919,39
		Total		100,00 +		31 656,43
		Cheltuieli de regie		14,50 %		4 590,18
		Total		100,00 +		36 246,62
		Beneficiu de deviz		6,00 %		2 174,80
Total PERETI FATADE						38 421,41
Inclusiv salariu						17 149,62
		11. PEREU				
144	RpCC04A	Cofraje din scinduri de rasinoase, de pina la 6,00 m inaltime, la beton turnat pentru completari sau refaceri, la constructii existente, de pina la 20 m inaltime, de tip special (pentru cadre cu sectiuni variabile, plansee casetate, suprafetele poligonale ale planseelor ciupercei etc.) exclusiv sustinerile	m2	7,00	157,48 110,71	1 102,37 774,95
145	CA03D2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200)	m3	18,20	1 264,50 328,66	23 013,89 5 981,65
		Total	lei			24 116,26
		Asigurari sociale si medicale		22,50 %		1 520,23
		Cheltuieli de transport		10,00 %		1 524,94
		Total		100,00 +		27 161,43
		Cheltuieli de regie		14,50 %		3 938,41
		Total		100,00 +		31 099,84
		Beneficiu de deviz		6,00 %		1 865,99
Total PEREU						32 965,83
Inclusiv salariu						6 756,60
		12. GARAJ				
146	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2	318,00	42,16 41,52	13 405,35 13 201,83
147	TrI1AA02 C3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t	4,30	25,95 25,95	111,57 111,57
148	TsI50A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 2 km	t	4,30	16,64 0,00	71,55 0,00

1	2	3	4	5	6	7
149	CE30A	Astereaala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect.	m2	159,00	68,10 17,01	10 827,99 2 704,54
150	CE06A	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.	m2	318,00	214,78 69,19	68 300,12 22 003,06
		Total			lei	92 716,58
		Asigurari sociale si medicale			22,50 %	8 554,73
		Cheltuieli de transport			10,00 %	5 404,40
		Total			100,00 +	106 675,71
		Cheltuieli de regie			14,50 %	15 467,98
		Total			100,00 +	122 143,69
		Beneficiu de deviz			6,00 %	7 328,62
		Total GARAJ				129 472,31
		Inclusiv salariu				38 021,00
		Total			lei	998 867,36
		TVA			20,00 %	199 773,47

Total deviz:
Inclusiv salariu

1 198 640,8
3
251 406,17

Intocmit

_____ (funcția, semnătura)

Verificat

_____ (funcția, semnătura)